
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 092/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 146/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Lab Caseus Consultoria LTDA-
ME, contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa para análises completas das amostras de 

águas, de acordo com os parâmetros de potabilidade objetivando tender a 

Secretaria Municipal de Saúde nas seguintes dependências: USB Altina Maria 

da Conceição (Conceição); UBS José Siqueira (Angaturana); UBS Barreiros 

(Barreiros); UBS Maria Rosa da C. Silva (Alto do Asilo); UBS Dr. Ruimar Costa 

Azevedo; UBS Samuel de O. Siqueira.  

DATA DE ASSINATURA: 21/10/2019. 
VIGÊNCIA: 21/10/2019 a 21/04/2020. 
VALOR: R$ 1.170,00 (mil cento e setenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
10.301.0075.2034/3.3.90.39.00 Ficha: 137 – Fonte: 148 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 092/2019 – Dispensa de Licitação n° 026/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e José Carlos Almeida Júnior, Lab Caseus Consultoria LTDA-
ME pela Contratada, Meiryane da Silva Cruz e Janete Ferreira Rezende. 


